
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Za období 1.1.2023 - 31.12.2023 





3 

OBSAH 

Obsah ........................................................................................................................................... 3 

Základní údaje ..............................................................................................................................  4 

Předmět činnosti ..........................................................................................................................  5 

Orgány společnosti ......................................................................................................................  6 

Kancelář - zaměstnanci  ...............................................................................................................  7 

Místní partnerství ........................................................................................................................  8 

Valná hromada MAS ....................................................................................................................  9 

Orgány MAS .................................................................................................................................  10 

Území působnosti ........................................................................................................................  11 

Aktivity společnosti v roce 2023 ..................................................................................................  12 

Komunitně vedený místní rozvoj .................................................................................................  13 

Animace území ………….................................................................................................................  20 

Nová zelená úsporám Light ….......................................................................................................  21 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ...........................................................................................  22 

Zájmové vzdělávání nás baví! ......................................................................................................  23 

Holicko - vlídné místo pro život ……………...…….............................................................................  24 

Rozvoj Holicka ………………………………….………….............................................................................  26 

Podpora místních producentů .....................................................................................................  27 

Propagace Holicka ………………….................................................................................................... 28 

Další aktivity .................................................................................................................................  29 

Hospodaření společnosti .............................................................................................................  30 

Zpráva nezávislého auditora ........................................................................................................  31 

Obdržené dotace .........................................................................................................................  32 

Závěr auditora - plnění podmínek dotace IROP ..........................................................................  34 

file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063


4 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

Název:  MAS Holicko, o.p.s. 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Sídlo: Holubova 1, 534 01 Holice 

Kancelář: Náměstí T.G.Masaryka 1096, 534 01 Holice 

Identifikační číslo:  275 11 448 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Holice 

 Číslo účtu: 35-9430750267/0100 

Datová schránka: 8ueebbq 

Webové stránky:  www.holicko.cz 

Facebook: www.facebook.com/mas.holicko/ 

 

V listopadu jsme přestěhovali kancelář z důvodu rozšiřujícího se týmu a potřeby bezbariérového přístupu pro seni-
ory. Zůstali jsme však v centru - v Holicích na náměstí. 

 

Vznik obecně prospěšné společnosti 

Vlastní proces založení právnické osoby byl dlouhodobější. První 

jednání a utváření MAS Holicko, o.p.s. začalo v průběhu léta 2006. 

Vytvoření a projednání jeho statutu - stanov, vč. ustavení všech po-

vinných orgánů pro fungování právní formy o.p.s., bylo završeno 

podpisem zakladatelské smlouvy dne 27. listopadu 2006.  

Vlastní zápis do Rejstříku obecně prospěšných společností, vedené-

ho Krajským soudem v Hradci Králové, do oddílu O, vložky 148,               

se uskutečnil dne 22. března 2007. 

 

Zakladatelé společnosti 

• Město Holice - IČ: 00273571 
Holubova 1, 534 14 Holice 

• Město Horní Jelení - IČ: 00273589 
Komenského náměstí 114, 533 74 Horní Jelení 

• Obec Býšť - IČ: 00273431 
Býšť 133, PSČ 533 22 

• Obec Dolní Roveň - IČ: 00273503 
Dolní Roveň 1, PSČ 533 71 

• Obec Horní Ředice - IČ: 00273601  
Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 

• Obec Jaroslav - IČ: 00273708  
Jaroslav 6, 534 01 Holice 

• Obec Ostřetín - IČ: 00274038 
Ostřetín 92, 534 01 Holice 

• Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. - IČ: 6482612 
Soběslavova 82, 533 21 Vysoké Chvojno 

• Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. - IČ: 64789462  
Ostřetín 217, 534 01 Holice 

• Vladislava Mašková - IČ: 72779799  
Rudé armády 121, 533 74 Horní Jelení 

• Ing. David Novák - IČ: 11589701 
Uhersko 9, PSČ 533 73 

http://www.holicko.cz
https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour


5 

PŘEDMĚT ČINNOSTI 

Obecně prospěšné služby 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu Holic-

ka, a to zejména: 

1. Vytvoření a aktualizace rozvojové strategie regionu, jejímž jednotícím tématem a cílem je zhodnocení přírodních                   

a kulturních zdrojů a podnikatelského potenciálu. 

2. V rámci přijaté strategie rozvoje regionu motivovat vznik rozvojových projektů zvláště z následujících oblastí: 

• obnova zdevastovaných částí krajiny, 

• obnova hrází a čištění vodních ploch, 

• budování kanalizací a čistíren odpadních vod, 

• obnova a udržování kulturních památek nebo charakteristických stavebních prvků sídel a krajiny, péče o tradice 

a kulturní dědictví, 

• součinnost s domácími a zahraničními podnikatelskými subjekty majícími vztah k regionu zejména s ohledem na nale-

zení nových investorů, 

• obnova a budování nových vhodných ploch a prostorů pro podnikání v cestovním ruchu (obchody, sportoviště, tábo-

řiště, restaurace, ubytování), 

• stavební, technologické a strojové vybavení k pěstování a využívání obnovitelných zdrojů energie, 

• meziregionální nebo mezinárodní spolupráce v dohodnutých oblastech, 

• obnova a údržba budov a jejich využití jako společenských a informačních center, pořizování informačních systémů 

(včetně krizového řízení), informační technologie, zapojování do informačních sítí, podpora nových trendů rozvoje 

bydlení, 

• podpora vzniku a provozu regionálních podnikatelských sítí, 

• dlouhodobá a koncepční podpora multifunkčního zemědělství v souladu s ochranou životního prostředí, 

• podpora projektů vedoucích k dosažení lepší dopravní infrastruktury regionu, 

• zdravotnické služby, sociální služby, doživotní vzdělávání, regenerace a sport pro všechny, 

• podpora tvorby nových způsobů a produktů ekonom. a turistického využití regionu včetně jejich propagace, 

• tvorba nových pracovních míst a příležitostí, 

• služby při financování projektů, 

• komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu. 

3. Stanovení, koordinace a zveřejňování výzev pro předkládání projektů. 

4. Hodnocení předložených projektů dle předem schválených a zveřejněných kritérií, která jsou v souladu se zá-

kladními přijatými principy strategického rozvoje regionu. 

5. Výběr projektů pro přiznání dotace v rámci realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 

6. Evidence a monitorování realizace a schválených projektů. 

7. Zřízení a provoz organizační struktury, která bude schopna plnit výše uvedené činnosti, tj. vznik Místního part-

nerství za účelem realizace SCLLD (čl. II, odst. 3 - 6). 

 

Doplňková činnost 

Podnikatelské aktivity na území MAS Holicko i mimo něj, které nesouvisejí s realizací SCLLD a jejichž zisk bude 

využit opět k rozvoji regionu, který je vymezený v čl. I odst. 15 Statutu: 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 - 3 živnostenského zákona. 



6 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

 

Ředitel společnosti 

Ředitel je statutárním orgánem společnosti, který řídí činnost společnosti a jedná jejím jménem. 

Ředitel společnosti:   Ing. Michaela Kovářová 

 
 

Správní rada 

Správní rada je nejvyšší orgán společnosti, jež rozhoduje o veškeré činnosti společnosti a o použití jejích finančních 

prostředků. 

Předseda:   Mgr. Ondřej Výborný (veřejný sektor)  

Členové:   Ing. Jindřich Hemer  (neziskový sektor) (znovuzvolen 11.12.2023) 

    Ing. Jiří Kosel (veřejný sektor) (znovuzvolen 11.12.2023) 

    Mgr. Jana Koudelová (neziskový sektor) 

    Ing. Josef Kušička (neziskový sektor) 

    Vladislava Mašková (soukromý sektor)  

Správní rada v roce 2023 zasedala prezenčně pětkrát, a to 1. a 29. března, 29. května, 25. září a 11. prosince.  

 

Dozorčí rada 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti, jež je určen pro kontrolu a hodnocení činnosti společnosti. 

Předseda:   Petr Tupec (veřejný sektor) 

Členové:   Jaroslava Píšová (neziskový sektor) (znovuzvolena 11.12.2023) 

  Ing. Miloš Horák (veřejný sektor)  

Dozorčí rada v roce 2023 zasedala pouze jednou, a to 24. dubna. 



7 

KANCELÁŘ - ZAMĚSTNANCI 

Organizační schéma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kancelář - zaměstnanci 

• Vedoucí pracovník CLLD, Koordinátor NZÚ Light 

Ing. Michaela Kovářová 

• Koordinátor MAP 

Ing. Vendula Maříková 

• Specialista na tvorbu strategií MAP 

Ing. Alena Brožková 

• Koordinátor OPZ+ 

Mgr. Anežka Pavlišová 

• Manažer CLLD 

Ing. Hana Kylarová  

• Manažer MAS 

Lukáš Peška - 3-11/2023 

• Specialistka NZÚ light 

Martina Doležalová - od 7/2023 

• Sociální a komunitní pracovnice 

Mgr. Zuzana Slouková - od 9/2023 

Účetní služby zajišťuje externě Ing. Darina Götzlová, Náměstí T. G. Masaryka 10, 534 01 Holice, IČO 63605376. 



8 

MÍSTNÍ PARTNERSTVÍ = MAS 

Místní partnerství (Místní Akční Skupina) 

Místní partnerství je organizační složka obecně prospěšné společnosti vzniklá na základě smlouvy mezi partnery 

MAS (aktivní občané, neziskové organizace, podnikatelská sféra a veřejná správa) a obecně prospěšnou společ-

ností MAS Holicko, která byla zřízena za účelem naplňování zásad stanovených pro činnost MAS, tzn. za účelem rea-

lizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (Strategie CLLD). 

Klíčový úkol MAS Holicko je mobilizace rozvojového potenciálu území, na němž MAS působí v prostoru 16 obcí 

v okolí města Holice v Pardubickém kraji a 1 obce v sousedním Královéhradeckém kraji.  

MAS Holicko implementuje metodu LEADER již od roku 2009. Nejprve realizací Strategického plánu LEADER             

2007-2013 a následně prostřednictvím Strategie CLLD 2014-2020 (2023). V říjnu 2020 získala nové osvědčení o pl-

nění standardů MAS pro období 2021+. Na základě toho jí v srpnu 2021 byla schválena Koncepční část Strategie 

CLLD 2021-2027 a postupně od prosince 2022 i dílčí Akční plány Strategie CLLD 2021-2027. 

Místní partnerství má vlastní orgány - Valnou hromadu, Programový výbor, Kontrolní výbor a Výběrovou komisi. 

Kompetence orgánů vycházejí ze standardizačních podmínek MAS a podrobně jsou specifikovány statutem.  

Valná hromada MAS 

Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS, který tvoří všichni partneři MAS. Odpovídá za distribuci veřejných pro-

středků a provádění Strategie CLLD v území působnosti MAS Holicko. 

Partneři tvoří zájmové skupiny (dle své činnosti), které jsou zaměřené na určitou problematiku Strategie CLLD: 

Místní samospráva a svazky obcí: 

1. Dobrovolný svazek obcí Holicka - působnost: Holice - veřejný sektor  

2. Obec Býšť  - působnost: Býšť - veřejný sektor 

3. Obec Dolní Roveň - působnost: Dolní Roveň - veřejný sektor 

4. Město Holice - působnost: Holice - veřejný sektor 

5. Město Horní Jelení  - působnost: Horní Jelení - veřejný sektor 

6. Obec Horní Ředice - působnost: Horní Ředice - veřejný sektor 

7. Obec Jaroslav - působnost: Jaroslav - veřejný sektor 

8. Obec Ostřetín - působnost: Ostřetín - veřejný sektor 

9. Obec Nová Ves - působnost: Nová Ves - veřejný sektor  

10. Obec Veliny - působnost: Veliny - veřejný sektor 



9 

VALNÁ HROMADA MAS 

Volnočasové aktivity a spolkový život: 

11. Amatérský fotbalový klub Horní Jelení, z.s. - působnost: Horní Jelení - neziskový sektor  

12. Český hudební tábor mládeže o.p.s. - působnost: Horní Jelení - neziskový sektor 

13. Jezdecká stáj Dolní Jelení, spolek - působnost: Horní Jelení - neziskový sektor  

14. Římskokatolická farnost Holice - působnost: Holice - neziskový sektor 

15. Tělocvičná jednota Sokol Holice - působnost: Holice - neziskový sektor  

16. Tělovýchovná jednota Sokol Horní Ředice, spolek - působnost: Horní Ředice - neziskový sektor 

17. Tenisový klub Holice z.s. - působnost: Holice - neziskový sektor  

18. Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček  - působnost: Holice - neziskový sektor 

19. Spolek rodičů a přátel dětí při Masarykově základní škole - působnost: Dolní Roveň - neziskový sektor 

20. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Ředice - působnost: Horní Ředice - neziskový sektor 

21. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Holice - působnost: Holice - neziskový sektor 
 

Vzdělávání, sociální a zdravotnické služby: 

22. SKP-CENTRUM, o.p.s. - působnost: Horní Jelení - neziskový sektor  

23. Základní umělecká škola Karla Malicha - působnost: Holice - veřejný sektor  
 

Zemědělství, lesnictví, potravinářství a rybářství: 

24. Ing. Jindřich Hemer - působnost: Trusnov - neziskový sektor  

25. Ing. David Novák - působnost: Uhersko - soukromý sektor 

26. Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. - působnost: Ostřetín - soukromý sektor 

27. „Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“ - působnost: Vysoké Chvojno - veřejný sektor 

28. Věra Skutilová - působnost: Chvojenec - soukromý sektor 
 

Podnikání v ostatních oblastech: 

29. Tomáš Fliger - působnost: Trusnov - soukromý sektor 

30. Otto Götzl - působnost: Holice - neziskový sektor 

31. Darina Götzlová - působnost: Holice - neziskový sektor 

32. Luboš Kvapil  - působnost: Horní Ředice - soukromý sektor  

33. Miloš Vlasák - působnost: Poběžovice u Holic - soukromý sektor  

34. Josef Branda - působnost: Holice - soukromý sektor  
 

Cestovní ruch: 

35. Vladislava Mašková - působnost: Horní Jelení - soukromý sektor 

36. Jaroslava Píšová - působnost: Chvojenec - neziskový sektor 

37. Jana Vondroušová - působnost: Horní Ředice - soukromý sektor 
 

Životní prostředí: 

38. Michal Kurka - působnost: Dolní Ředice - neziskový sektor 

39. Vodohospodářská výstavba a investice s.r.o. - působnost: Holice - soukromý sektor 
 

Valná hromada v roce 2023 zasedala prezenčně dvakrát, a to 29. května a 11. prosince. Dále probíhala dvě kore-

spondenční hlasování, a to 3. - 5. dubna a 2. - 4. října.  



10 

ORGÁNY MAS 

Programový výbor 

Programový výbor je rozhodovacím orgánem MAS, jež schvaluje výzvy k podávání žádostí, vybírá projekty a stano-

vuje výši alokace na projekty na základě návrhu výběrového orgánu.  

Předseda: Obec Horní Ředice - zástupce: Ing. Jiří Kosel (Místní samospráva a svazky obcí; Veřejný sektor) 

(znovuzvolen 11.12.2023) 

Členové:  Český hudební tábor mládeže o.p.s. - zástupce: Ing. Josef Kušička (Volnočasové aktivity         

a spolkový život; Neziskový sektor)   

 Ing. Darina Götzlová (Podnikání v ostatních oblastech; Neziskový sektor) 

 Ing. Jindřich Hemer  (Zemědělství, lesnictví, potravinářství a rybářství; Neziskový sektor) 

(znovuzvolen 11.12.2023) 

 Vladislava Mašková (Cestovní ruch; Soukromý sektor)  

 Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček  - zástupce: Mgr. Jana Koudelová (Volnočasové aktivity 

a spolkový život; Neziskový sektor) 

Programový výbor v roce 2023 zasedal čtyřikrát, a to 1. a 29. března, 27. června a 25. září.  

 

Kontrolní výbor 

Kontrolní výbor je kontrolním orgánem MAS, jež dohlíží, aby činnost MAS byla vyvíjena v souladu se standardy. 

Kontroluje způsob výběru projektů a je zodpovědný za monitoring a hodnocení Strategie CLLD. 

Předseda:  Jaroslava Píšová (Cestovní ruch, Neziskový sektor)  

Členové:   Michal Kurka (Životní prostředí, Neziskový sektor)  

 Tenisový klub Holice z.s. - zástupce: Ing. Lubomír Štekl (Volnočasové aktivity a spolkový život; 

Neziskový sektor) (odvolán 11.12.2023) 

Ing. Miloš Horák (veřejný sektor, zájmová skupina: Místní samospráva a svazky obcí)              

(mandát od 12.12.2023) 

Kontrolní výbor v roce 2023 zasedal dvakrát, a to ve dnech 24. dubna a 27. června.  



11 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI 

Výběrová komise 

Výběrová komise je výběrový orgán MAS, jež vybírá projekty v rámci výzev MAS a navrhuje jejich pořadí podle pří-

nosu k plnění záměrů a cílů Strategie CLLD. 

Předseda: Dobrovolný svazek obcí Holicka - zástupce: Miloš Vlasák (Místní samospráva a svazky obcí; 

Veřejný sektor) (znovuzvolen 11.12.2023) 

Členové:  Milan Shejbal (Místní samospráva a svazky obcí; Neziskový sektor) (znovuzvolen 11.12.2023) 

 Tělocvičná jednota SOKOL Holice - zástupce: Lukáš Horský (Volnočasové aktivity a spolkový 

život; Neziskový sektor) (znovuzvolen 11.12.2023) 

 Tomáš Fliger (Podnikání v ostatních oblastech; Soukromý sektor) (znovuzvolen 11.12.2023) 

  Věra Skutilová (Zemědělství, lesnictví, potravinářství a rybářství; Soukromý sektor) 

(znovuzvolena 11.12.2023) 

 Základní umělecká škola Karla Malicha - zástupce: Mgr. Art. František Machač (Vzdělávání, 

sociální a zdravotnické služby; Veřejný sektor) (znovuzvolen 11.12.2023) 

Výběrová komise v roce 2023 zasedala dvakrát, a to ve dnech 13. a 20. června. 

 

Území působnosti 

Působnost Místní akční skupiny je ohraničena katastry těchto měst a obcí:  

• Býšť 

• Dolní Roveň 

• Dolní Ředice 

• Holice 

• Horní Jelení 

• Horní Ředice 

• Chvojenec 

• Jaroslav 

• Nová Ves 

• Ostřetín 

• Poběžovice u Holic 

• Radhošť 

• Trusnov 

• Týnišťko 

• Uhersko 

• Veliny 

• Vysoké Chvojno 



12 

AKTIVITY SPOLEČNOSTI V ROCE 2023 

 

MAS Holicko pomáhala v rozvoji regionu Holicka 

v roce 2023 realizací těchto aktivit: 

• Komunitně vedený místní rozvoj, 

• Animace území 

• Nová zelená úsporám Light, 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání, 

• Zájmové vzdělávání nás baví!, 

• Holicko – vlídné místo pro život, 

• Podpora místních producentů, 

• Propagace území Holicka, 

• Další rozvoj území, 

• Dotační poradenství. 

Komunitně vedený místní rozvoj 2014 - 2020 (2023) 

Komunitně vedený místní rozvoj byl hlavním nástrojem pro podporu rozvoje území MAS Holicko v již končícím 

programovém období 2014 - 2020 (2023). Na základě komunikace s aktéry v regionu (obce, podnikatelé, nezisko-

vé organizace, apod.) MAS Holicko zpracovala Strategii CLLD, na jejímž základě byly vybírány projekty k financo-

vání. Dotaci na realizaci jednotlivých projektů neobdržela na svůj účet přímo MAS, ale konečný žadatel. 

 

Vyhlášené výzvy 2023 

V průběhu roku 2023 MAS Holicko vyhlásila poslední výzvu na příjem žádostí o podporu: 

 

8. výzva MAS Holicko - PRV 

Vyhlášení výzvy: 21.11.2023, Příjem žádostí:  21.11.2023 – 9.1.2024  

Průběh výzvy: Alokace výzvy byla 78.947 Kč. Do výzvy se přihlásil pouze jeden žadatel. Ten v průběhu ledna 2024 

prošel administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti. O podpoření projektu rozhodl Programový výbor                 

18. dubna 2024.  

Výzva 
Finanční alokace 

výzvy 

Počet 

přijatých 

projektů 

Výše požadova-

né dotace 

Počet 

schválených 

projektů 

Výše schválené 

dotace 

8. výzva MAS Holicko - PRV 78.947 Kč 1 240.000 Kč 1 240.000 Kč 



Realizace Strategie CLLD 2014 - 2020 (2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

13 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Průběh realizace Strategie CLLD 2023 Celkem  2014-2023 

Počet podaných projektů 0 141 

Počet projektů vyřazených ve formálním hodnocení 0 6 

Počet projektů vyřazených ve věcném hodnocení 0 0 

Počet vybraných projektů 0 114 

Počet vyřazených projektů ŘO 0 4 

Počet projektů s podepsanou Smlouvou o poskytnutí dotace 4 102 

Počet projektů v realizaci (neukončené k 31.12. daného roku) 3 3 

Počet podaných Hlášení o změnách 12 93 

Počet podaných Monitorovacích zpráv 68 237 

Kontrola na místě realizace projektu 15 150 

Počet podaných Závěrečných Žádostí o proplacení 14 96 

Počet projektů v době udržitelnosti (k 31.12. daného roku) 17 65 



14 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Podpořené projekty 2023 

V průběhu roku 2023 bylo v realizaci celkem 17 projektů, z toho 14 projektů podalo žádost o platbu a byly v průběhu 

roku proplaceny (podpořeny).  

Žadatel Název projektu 
Místo  

realizace  

Poskytnutá 

dotace 

Proplacení 

projektu 

Výzva č. 6-PRV, Fiche 7 - Podpora spolkového života 

Jezdecká stáj Dolní Jelení, 
spolek 

Jezdecká stáj veřejnosti  Horní Jelení  161.600 Kč 29.6.2023 

Výzva č. 7-PRV, Fiche 1 - Podpora zemědělských podniků 

Martin Štěpánek  Nákup kolového traktoru  Dolní Ředice  1.200.000 Kč  14.9.2023 

David Skutil  Pořízení stroje do zemědělské činnosti  Chvojenec  445.419 Kč 30.10.2023 

Výzva č. 7-PRV, Fiche 2 - Podpora potravinářských podniků 

Josef Branda  Pepeho zmrzlina Holice  Holice  99.900 Kč 26.4.2023 

Vladimíra Krejčíková  
ZVÝŠENÍ EFEKTIVITY VÝROBY ZELENINO-
VÉHO KOŘENÍ ZEGITA  

Ostřetín  27.217 Kč  14.9.2023 

Výzva č. 7-PRV, Fiche 3 - Podpora malých podniků 

Dřevozpracující družstvo 
Peletovací linka pro truhlárnu a pilu 
v Bělečku  

Býšť - Bělečko  297.000 Kč 7.8.2023 

STAVEKO TRADE s.r.o. 
Zefektivnění podnikání prostřednictvím 
pořízení nového nářadí, přívěsu 
a plynového topidla do dílny  

Horní Ředice  308.487 Kč 24.7.2023 

VODA-PLYN-TOPENÍ HOLICE 
s.r.o. 

Pořízení dodávky a kvalitního nářadí pro 
poskytování instalačních služeb  

Holice  304.875 Kč 22.12.2023 

Arnošt Košťál  
Podpora investic do nezemědělských čin-
ností - Vysoké Chvojno  

Vysoké Chvojno  315.000 Kč 10.8.2023 

Jiří Špaček  Vrtací centrum do truhlářské dílny  Ostřetín  210.075 Kč 28.6.2023 

Výzva č. 7-PRV, Fiche 5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům  

Obec Ostřetín 
Posílení rekreační funkce lesa v obci 
Ostřetín výstavbou fitness prvků 
a odpočinkových stanovišť   

Ostřetín,  
Vysoká u Holic 

499.999 Kč Jaro 2024 

Výzva č. 7-PRV, Fiche 7 - Podpora spolkového života 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Holice  

Vybavení společenské místnosti hasičské 
zbrojnice SDH Holice  

Holice  78.280 Kč 18.12.2023 

FK HORNÍ ŘEDICE z.s.  
Pořízení zázemí pro spolkovou činnost FK 
HORNÍ ŘEDICE z.s.  

Horní Ředice 213.568 Kč 4.12.2023 

Město Holice Modernizace chat na Blažkovci, Holice  Holice-Koudelka 160.000 Kč 19.12.2023 



Plnění indikátorového plánu Strategie CLLD 2014 - 2020 (2023) 

 

15 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Název indikátoru Plán 

Zazávazkováno

(Smlouva o dota-

ci) 

Plněno

(Proplaceno) 
% 

IROP - Opatření 1 - Vzdělávání 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení  5 7 7 140 % 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzděl.zařízení  180 488 488 271,1 % 

IROP - Opatření 2 - Bezpečnost silničního provozu 

Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě  6 14 14 233,3 % 

PRV - Fiche 1 - Podpora zemědělských podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 7 9 9 128,6 % 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 1 1 1 100 % 

PRV - Fiche 2 - Podpora potravinářských podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 6 6 6 100 % 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 0 0 0 - 

PRV - Fiche 3 - Podpora malých podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 17 18 18 105,9 % 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 1 1 1 100 % 

PRV - Fiche 4 - Ochrana lesních porostů 

Počet podpořených operací (akcí) 2 2 2 100 % 

Celková plocha (ha) 8,59 8,59 8,59 100 % 

PRV - Fiche 5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

Počet podpořených operací (akcí) 3 3 2 66,7 % 

Celková plocha (ha) 15 14,38 10,93 72,9 % 

PRV - Fiche 7 - Podpora spolkového života 

Počet podpořených operací (akcí) 8 9 8 100 % 



16 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Plnění finančního plánu Strategie CLLD 2014 - 2020 (2023) 

Opatření/Fiche Plán 
Zazávazkováno 

(Smlouva o dotaci) 
% 

Plněno 
(Proplaceno) 

% 
Volné                 

finance 

Programový rámec IROP 21.819.383,- Kč 21.710.717,54Kč 99,5% 21.710.717,54Kč 99,5% 108.665,46 Kč 

1 - Vzdělávání 7.541.836,75 Kč 7.513.099,24 Kč 99,6% 7.513.099,24Kč 99,6% 28.737,51 Kč 

2 - Bezpečnost silničního provozu 14.277.546,25 Kč 14.197.618,30Kč 99,4% 14.197.618,30Kč 99,4% 79.927,95 Kč 

Programový rámec PRV 16.143.160,- Kč 16.083.468,- Kč 99,6% 14.978.270,- Kč 92,8% 110.711,- Kč 

1 - Podpora zemědělských podniků 5.700.000,- Kč 6.038.802,- Kč 106% 6.038.802,- Kč 106% - 338.802,- Kč 

2 - Podpora potravinářských podniků 1.010.000,- Kč 826.699,- Kč 81,9% 820.614,- Kč 81,2% 189.386,- Kč 

3 - Podpora malých podniků 5.700.000,- Kč 5.739.432,- Kč 101% 5.716.151,- Kč 100,3% -16.151,- Kč 

4 - Ochrana lesních porostů 430.972,- Kč 382.746,- Kč 88,8% 382.746,- Kč 88,8% 48.226,- Kč 

5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům 1.600.000,- Kč 1.596.099,- Kč 99,8% 600.000,- Kč 37,5% 3.901,- Kč 

7 - Podpora spolkového života 1.702.188,- Kč 1.499.690,- Kč 88,1% 1.419.957,- Kč 83,4 224.151,- Kč 



 

17 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 



18 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Komunitně vedený místní rozvoj 2021 - 2027 (2030) 

Realizace komunitně vedeného místního rozvoje probíhá i v novém programovém období 2021 - 2027 (2030). Opět 

jsou na základě komunikace s aktéry v regionu (obce, podnikatelé, neziskové organizace, apod.) vybírány projekty      

k financování. Dotaci na realizaci jednotlivých projektů neobdrží na svůj účet přímo MAS, ale konečný žadatel. 

V roce 2023 nám byly schváleny řídícími orgány i zbývající akční plány. To znamená, že kromě již schválených Akčních 

plánů OPZ+ a IROP z roku 2022 nám přibyly i Akční plán OPTAK a Akční plán SP SZP, čímž jsme pro území Holicka    

pro toto programové období získali celkem 44.337.527 Kč. 

Vyhlášené výzvy 2023 

V průběhu roku 2023 MAS Holicko vyhlásila dvě výzvy na příjem žádostí o podporu: 
 

1. výzva MAS Holicko - IROP - Sociální služby (2023)  

Vyhlášení výzvy: 28.4.2023, Příjem žádostí: 28.4.2023 - 29.5.2023  

Průběh výzvy: Byl přijat 1 projektový záměr. Jednalo se o klíčový projekt výstavby centra sociálních služeb v Holicích, 

který byl komunitně projednán napříč celým regionem a jehož výstupy budou přínosem pro všechny obyvatele Holic-

ka. Projekt prošel administrativní kontrolou i věcným hodnocením a Programový výbor rozhodl 27. června 2023               

o jeho podpoření.  
 

1. výzva  - OPTAK - Technologie CLLD (2023) 

Vyhlášení výzvy: 7.11.2023, Příjem žádostí: 7.11.2023  – 9.1.2024  

Průběh výzvy: Alokace výzvy byla 1.310.000 Kč. Byly přijaty 3 projektové záměry. Ty v průběhu ledna 2024 prošly 

administrativní kontrolou s kladným výsledkem. O podpoření jednotlivých záměrů rozhodne Programový výbor          

18. dubna 2024. 

Výzva 
Finanční alokace 

výzvy 

Počet 

přijatých 

projektů 

Výše požadova-

né dotace 

Počet 

schválených 

projektů 

Výše schválené 

dotace 

1. výzva MAS Holicko - IROP -Sociální 

služby (2023) 
22.573.424 Kč 1 22.573.424 Kč 1 22.573.424 Kč 

1. výzva - OPTAK—Technologie CLLD 

(2023) 
1.310.000 Kč 3 908.253,68 Kč 3 908.253,68 Kč 



19 

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

Realizace Strategie CLLD 2021 - 2027 (2030) 

Průběh realizace Strategie CLLD 2023 Celkem  2023-2030 

Počet podaných projektů 1 1 

Počet projektů vyřazených ve formálním hodnocení 0 0 

Počet projektů vyřazených ve věcném hodnocení 0 0 

Počet vybraných projektů 1 1 

Počet vyřazených projektů ŘO 0 0 

Počet projektů s podepsanou Smlouvou o poskytnutí dotace 0 0 

Počet projektů v realizaci (neukončené k 31.12. daného roku) 0 0 

Počet podaných Hlášení o změnách 0 0 

Počet podaných Monitorovacích zpráv 0 0 

Kontrola na místě realizace projektu 1 1 

Počet podaných Závěrečných Žádostí o proplacení 0 0 

Počet projektů v době udržitelnosti (k 31.12. daného roku) 0 0 



20 

ANIMACE ÚZEMÍ 

Animace Strategie CLLD 

V průběhu roku 2023 manažerky MAS poskytovaly konzultace (osobní, telefonické, e-mailem) žadatelům z území               

a pořádaly semináře (9.5.2023 v Holicích, 14.11.2023 v Horním Jelení, 28.11.2023 v Holicích a 6.12.2023 v Holicích) 

a proběhlo setkání se starosty (4.4.2023 v Holicích). 

Byly vypracovány Příručky pro žadatele zvlášť pro každou vyhlášenou Fichi/Opatření, které jsou zveřejněny vždy           

u konkrétní výzvy. V nich žadatel najde všechny důležité informace související se zpracováním projektů.  

Informace o aktuálním stavu Strategie CLLD jsou pravidelně zveřejňovány na webu 

a facebooku MAS Holicko. Články o její realizaci vyšly také ve Zpravodaji MAS Holicko 

(duben, srpen a prosinec 2023). Dále jsou zveřejňovány, krátké přehledné informace                     

na letáčcích, jež jsou pojmenovány Maskoviny (avíza výzev, vybrané projekty, apod.).  

Na konci září 2023 jsme vydali publikaci „Holicko - region plný života“, kde je shrnuto,    

co realizace Strategie CLLD přinesla regionu, jaké projekty byly realizovány, apod.  

Kromě toho byla realizace CLLD propagována i na regionální akci Dožínky Pardubického 

okresu (10. září). 

Každý úspěšně zrealizovaný projekt necháváme označit informační tabulkou, což zvyšuje informovanost území 

o realizaci Strategie CLLD. Také jsme nechali vyrobit propagační předměty (propisky a bublifuky) a plakát.  

V neposlední řadě MAS Holicko uspořádala dvě valné hromady členů MAS (29. května a 11. prosince), které byly 

veřejně přístupné a byly na nich zveřejněny informace o průběhu realizace CLLD. 

 

 

Animace škol a školských zařízení v OP VVV 

V rámci realizace Strategie CLLD 2014-2020 (2023) dostávala MAS Holicko 

finance i na animaci škol a školských zařízení v OP VVV. To spočívalo přede-

vším v konzultacích a metodické pomoci MŠ, ZŠ a střediskům volného času              

s podáním žádosti o podporu do OP VVV a s následnou administrací.  

V letošním roce se již jednalo o poslední rok těchto animačních aktivit, neboť 

šablony škol již přešly do nového programového období 2021+ pod OP JAK.   

A animaci tohoto operačního programu již  MAS Holicko nemá hrazenu                   

z dotace na svůj provoz.  

Naši pomoc využívaly všechny školy a školská zařízení na Holicku, některé 

více a některé méně. Ti, kterým jsme pomáhali intenzivněji, získaly z OP VVV 

cca 7 mil. Kč pro další vzdělávání pedagogů, na mzdu chůvy nebo školního 

asistenta, projektové dny, apod. Konkrétně v  roce 2023 jsme pomohli: 

• 3 MŠ a 1 ZŠ podat závěrečnou zprávu o realizaci Šablon III. 

 

http://www.holicko.cz


21 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 

 Poskytování poradenství v NZÚ Light na území MAS Holicko 

MAS Holicko od ledna 2023 pomáhá seniorům, invalidům a rodinám pobírajícím příspěvek na bydlení na svém úze-

mí se získáním dotace v rámci programu Nová zelená úsporám Light na výměnu oken a vchodových dveří, zateple-

ní fasády, stropu, střechy a podlahy a nebo pořízení solárního ohřevu vody. 

Kromě samotného posouzení nároku na dotaci a seznámení žadatelů 

s podmínkami programu,  obhlídneme danou nemovitost před a po realizaci 

a zpracujeme Zprávu o navrhovaných a nebo provedených opatřeních.                           

V případě potřeby zajišťujeme i administrativní podporu, tj. pomáháme se 

získáním elektronické identity, podáním žádosti o dotaci a závěrečným vy-

účtováním. Navíc jsme uspořádali 2 semináře, kde jsme zájemcům z území 

představili podmínky dotačního programu (21.11.2023 v Horních Ředicích                                

a 23.11.2023 v Horním Jelení) 

Během roku 2023 jsme pomohli 157 žadatelům z Holicka, čímž jsme přinesli 

do našeho regionu 18.804.799 Kč. Dotační program byl na Holicku jistě po-

třebný, protože v průběhu roku již byla zrealizována a řádně ukončena (podáno závěrečné vyúčtování) víc jak polo-

vina žádostí (81) s celkovou získanou podporou 9.110.301 Kč. Skutečná výše těchto projektů, ale byla vyšší, a to 

12.777.423 Kč. 



22 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Holice - MAP III 

Od 1. července 2022 do 30. listopadu 2023 MAS Holicko realizovala projekt s názvem „Spolupráce a rozvoj vzdělá-

vání - MAP III Holicko“, který byl financován z OP VVV. Jeho hlavním cílem bylo zlepšit kvalitu vzdělávání v MŠ a ZŠ 

na Holicku tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání.  

Do projektu byly zapojeny všechny školy z Holicka (kromě jedné soukromé mateřské školy) prostřednictvím určené-

ho koordinátora školy. Ten zajišťoval přenos informací z projektu do školy a obráceně. Dále se každé tři měsíce set-

kávaly pracovní skupiny zaměřené na rovné příležitosti, matematickou a čtenářskou gramotnost a financování. 
 

Řízení projektu 

Realizační tým zajišťoval jednotlivé aktivity projektu, spolupracoval s koordinátory škol a Řídícím výborem, který 

měl schvalovací funkci. Do realizačního týmu patřili také členové pracovních skupin, kteří se scházeli každé 3 měsí-

ce. V pracovních skupinách byli zástupci škol, obcí, univerzit, apod. 
 

Akční plánování 

V roce 2023 probíhala aktualizace dokumentace z předchozího projektu MAP na základě sběru dat z roku 2022. 

Realizační tým spolupracoval s dalšími projekty realizovanými NPI ČR a Pardubickým krajem. Setkávali se také zá-

stupci projektů všech MAP z Pardubického kraje.  
 

Evaluace a monitoring MAP 

Proces akčního plánování byl pravidelně vyhodnocován realizačním týmem. Hodnocené bylo období za všechny 

realizované navazující projekty MAP od roku 2016. Výsledky evaluace byly společně se zpracovanou dokumentací 

místního akčního plánu využity pro nastavení aktivit do navazujícího projektu MAP IV tak, aby byly co nejpřínosnější 

pro školy a jejich zřizovatele v ORP Holice. 

Veškeré informace o projektu byly zveřejňovány na webu a facebooku. O realizovaných aktivitách byly pravidelně 

psány články do místního tisku. Zviditelnění aktivit projektu bylo také zajištěno propagačními předměty. 



23 

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ NÁS BAVÍ! 

Podpora zájmového vzdělávání na Holicku 

MAS Holicko, o.p.s. úspěšně zrealizovalo 3letý projekt (1. června 2020 - 31. srpna 2023) s názvem „Zájmové vzdělá-

vání nás baví!“, který byl financován z OP VVV.  Cílem projektu byla podpora 6 neziskových organizací, které působí 

na území 3 místních akčních skupin:  

• Území MAS Holicko: Český hudební tábor mládeže o.p.s., Vzdělávací centrum Paprsek z.s 

• Území MAS Region Kunětické hory: Spolek Brozany, Hasiči Sezemice z.s. 

• Území MAS Poličsko: Pontopolis z.s., Ekocentrum Skřítek z.s. 

 

Co projekt přinesl? 

• Podpořil rozvoj lidí, kteří se věnují práci s mládeží. Umožnil pedagogům a pracovníkům neformálního vzdělává-

ní, včetně dobrovolníků, rozšíření znalostí a zvyšování kompetencí v oblasti nových metod a forem práce. Jed-

nalo se zejména o osobnostně sociální rozvoj, získání kompetencí v oblasti výuky cizích jazyků, polytechnickém 

či projektovém vzdělávání a v neposlední řadě i v oblasti kulturního povědomí a vyjádření a inkluze. 

• Byla posílena spolupráce v území mezi subjekty neformálního a formálního vzdělávání. Došlo k užšímu propo-

jení neziskových organizací a škol, odborníků a zkušených lidí, k praktickému využití znalostí z formálního vzdě-

lávání v rámci volnočasových aktivit a k předání zkušeností a dovedností. 

• Neziskové organizace rozšířily svou nabídku o nové kluby pro děti a mládež a realizovaly zajímavé projekt. dny. 

 
 

Celkem se podařilo uskutečnit: 

• 80x projektový den, 

• 42x vzdělávací seminář, 

• 11x tandemové vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání, 

• 11x sdílení zkušeností pracovníků v neformálním vzdělávání, 

• 3x klub v neformálním vzdělávání, 

• 6x zavádění nových metod v neformálním vzdělávání. 

Všechny tyto aktivity podpořily 1 624 dětí. 



24 

HOLICKO - VLÍDNÉ MÍSTO PRO ŽIVOT 

Podpora sociální oblasti na Holicku 

V dubnu 2023 odstartoval v území SO ORP Holice tříletý projekt s názvem „Holicko - vlídné místo pro život“ na pod-

poru dětí a mládeže, neformálních pečujících, seniorů a koordinovaného přístupu v sociální oblasti v regionu. Do 

projektu se zapojili jako partneři i SKP-CENTRUM, o. p. s., a Oblastní charita Pardubice.  
 

Koordinovaný přístup v území 

V roce 2023 proběhlo 13 setkání se sta-

rosty jednotlivých obcí na Holicku za 

účelem mapování sociální situace 

v regionu. Za účelem koordinace a sdíle-

ní informací bylo uskutečněno 7 setkání 

se sociálním odborem města Holice. 

Pro předání informací a navázání spolu-

práce proběhla 4 multioborová setkání. 

Na posílení partnerství v území proběh-

lo jedno setkání Partnerské platformy. 

V říjnu byla zřízena pracovní skupina na 

podporu rodin na Holicku, v roce 2023 

se sešla dvakrát. 
 

Zvýšení informovanosti o možnostech sociální pomoci 

V roce 2023 byly uskutečněny 2 besedy pro veřejnost na téma digitální svět našich dětí. Byla uskutečněna 2 infor-

mační setkání pro veřejnost. Dvakrát týdně je dispozici možnost telefonického poradenství pro veřejnost. 
 

Komunitní klub pro seniory v Horním Jelení 

Klub probíhá dvakrát do měsíce v Horním Jelení. Probíhají zde přednášky a besedy, vystoupení, výlety, tvůrčí dílny 

a řada dalších. V roce 2023 proběhlo celkem 17 setkání. Setkání se průběžně účastnilo přes 80 různých seniorů. Klub 

zajišťuje partner SKP-CENTRUM. 



25 

HOLICKO - VLÍDNÉ MÍSTO PRO ŽIVOT 

Klub pro mládež v Holicích  

Setkání probíhají každé úterý v klubovně Kulturního domu v Holicích. Probíhá zde preventivní a volnočasové aktivity 

pro mládež 10-15 let, tvoření, turnaje, soutěže, pečení a další. V roce 2023 proběhlo celkem 35 setkání. Z toho 

2 aktivity proběhly jako společné i pro rodiče. Setkání se průběžně účastnilo přes 80 různých dětí a rodičů. Klub zajiš-

ťuje partner SKP-CENTRUM. 

 

Psychoterapetuická podpora pro seniory 

Psychoterapetická podpora pro seniory jako prevence hlubších projevů duševní nepohody. V roce 2023 bylo podpo-

řeno 30 seniorů. Podporu zajišťuje partner SKP-CENTRUM. 
 

Psychologická a duchovní podpora při domácí paliativní péči 

Psychologická a duchovní podpora je nabízena neformálním pečujícím v domácím prostředí. V roce 2023 bylo pod-

pořeno 11 různých pečujících. Podporu zajišťuje partner Oblastní charita Pardubice. 
 

Sociálně zdravotní konzultant 

Sociálně zdravotní konzultant pomáhá/radí/podporuje pečujícím osobám v péči o osoby blízké v jejich domácím 

prostředí. V roce 2023 bylo podpořeno 106 pečujících osob. Podporu zajišťuje partner Oblastní charita Pardubice.  



26 

ROZVOJ HOLICKA 

 

Noviny „Doma v Kraji Pernštejnů“ a katalog certifikovaných výrobců 

Noviny Doma v KRAJI PERNŠTEJNŮ jsou určeny jak místním obyvatelům, tak 

turistům, kteří se o tento region hlouběji zajímají. Na stránkách těchto novin se 

dočtete o životě lidí na Pardubicku - o práci místních řemeslníků, zemědělců, 

o tradičních i netradičních technologiích a výrobcích, o přírodě a historických 

souvislostech Pardubicka.  

Produkty, které získaly certifikát a právo používat některou z regionálních zna-

ček, naleznete v katalogu certifikovaných produktů. 

 

Stromy, které spojují -  Oslava spolupráce obcí Holicka 

Během podzimu 2023 proběhla výsadba 29 stromů ve všech 17 členských obcí MAS Holicko. Tato výsadba byla 

symbolickou připomínkou patnáctileté spolupráce v regionu dle metody LEADER, která stojí na partnerství subjek-

tů v území a společném plánování.  

MAS Holicko zajistilo dle výběru starostů nákup stromů a souvisejícího materiálu (hydrogel, systém kotvení stromu, 

substrát a kůru), sázení stromů bylo již na samotné obci. Při výběru stromů převládal náš národní strom - lípa srdči-

tá, ale kromě nich starostové vybrali i dub červený, kaštanovník jedlý, smrk pichlavý, borovici černou, jeřáb oskeruši 

nebo jírovec maďal.  

 

Propagační aktivity 

K propagaci MAS a její činnosti (mimo jiné i regionálních produktů) byl 

vydán propagační leták, okna kanceláře MAS byla polepena propagač-

ními polepy a dále byl pořízen reklamní poutač, stojan na prospekty   

a reklamní lavička. 

 

Všechny tyto aktivity vznikly za finanční podpory Pardubického kraje. 

Každá výsadba byla spojena se společenskou akcí v dané obci. Akce měly 

pestrý charakter - zapojily se školy, školky, spolky i veřejnost. Sázení probí-

halo při různých obecních oslavách, lampionových průvodech, cyklistických 

závodech apod. O každé výsadbě jsme informovali na našem facebooku 

i webových stránkách www.holicko.cz, kde najdete fotky z výsadby. Na-

jdete tam také slovo starosty/starostky nejen o obci, ale i o důvodu, proč 

zvolili právě daný strom a dané místo pro něj. Tato výsadba znamená                 

i závazek do budoucna dále společně rozvíjet místní region jako celek. 



27 

PODPORA MÍSTNÍCH PRODUCENTŮ 

KRAJ PERNŠTEJNŮ – regionální produkt 

Od roku 2013 MAS Holicko spolupracuje s MAS Region Kunětické hory, MAS 

Bohdanečsko a Městem Pardubice na zavedení jednotného regionálního znače-

ní výrobků na jejich území s názvem KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. 

 

Toto označení již nese 31 produktů, z toho 4 získaly certifikát v roce 2023: 

• Čerstvá vejce z volného výběhu z Farmy pod Kuňkou  

• Betonové šperky a dekorace od Ing. Hany Kylarové se značkou HAKY design  

• Borůvky z Vyšehněvic od Mgr. Lukáše Kopeckého  

• Rábská keramika z dílny Mozaika od Kateřiny Dubcové 
 

 

Propagace značky a značených výrobků probíhá formou reklamních tiskovin (katalog výrobků, noviny Doma v Kraji 

Pernštejnů apod.), prostřednictvím médií (webové stránky, tisk) a na společných akcích a prezentacích. 

Dne 13. září proběhla exkurze a setkání producentů z Kraje Pernštejnů, jejichž cílem bylo pomoci podnikatelům 

zlepšit svou propagaci a načerpat inspiraci pro své projekty a jejich financování. Zároveň šlo i o navázání spolupráce 

mezi účastníky. 

 

 

Kreativní vouchery pro KRAJ PERNŠTEJNŮ 

V roce 2023 se realizovaly projekty z 2. výzvy s názvem Kreativní vouchery 

pro KRAJ PERNŠTEJNŮ II s celkovou finanční alokací 110 000 Kč. Příspěvky ve 

výši 5-20 tis. Kč (max. však 70 % z celkových výdajů akce) byly poskytovány 

prostřednictvím koordinátora MAS Region Kunětické hory certifikovaným 

producentům na spolupráci s poskytovateli kreativních služeb, kteří jim po-

mohli s vylepšením jejich produktů nebo s jejich propagací.  

Celkem bylo podpořeno 6 producentů, toho 1 producent z území MAS Holicko: 

• Webové stránky - Ředické prase od Martina Štěpánka z Dolních Ředic 

 



28 

PROPAGACE HOLICKA 

Destinační společnost                                                               

Pardubicko - Perníkové srdce Čech 

Turistická oblast Pardubicko má od roku 2017 svou destinační společnost. MAS 

Holicko se stala jedním ze zakládajících členů spolku Pardubicko - Perníkové 

srdce Čech, z.s. (spolu s MAS Bohdanečsko, MAS Region Kunětické hory a Měs-

tem Pardubice), jehož cílem je propagace Pardubicka a co nejširší nabídky turis-

tických produktů. Propojením jednotlivých subjektů, které působí v cestovním 

ruchu a kvalitním servisem služeb pro návštěvníky oblasti, chce dosáhnout jejich 

spokojenosti a dalšího návratu do turistické oblasti Pardubicka.  

V roce 2023 byly kromě klasické činnosti (Koně na Pardubicku, reklama, web, 

facebook, press tripy) realizovány 

• cyklovýlet Holickem  dne 25.8.2023, 

• konference s názvem „Turista na skok na Pardubicku“ dne 9.11.2023.  

 
 

 

Propagace činnosti MAS Holicko a jejího území 

Jedním z klasických informačních zdrojů MAS Holicko, o.p.s. jsou webové stránky a facebook. Informace o činnosti 

MAS vychází ve  Zpravodaji  MAS Holicko (duben, srpen a prosinec 2023) a Holických listech. 

Dále jsou zveřejňovány, krátké přehledné informace o činnosti MAS na letáčcích, jež jsou pojmenovány jako Masko-

viny - rychle a přehledně (avíza výzev, vybrané projekty, pozvánky na akce, apod.). 

Kromě toho byla činnost MAS propagována i na regionální akci Dožínky Pardubického okresu (10. září).  

Dále každý měsíc vydáváme kalendář akcí s názvem Kam na Holicku, který slouží k propagaci společenských akcí 

v regionu. Sem členové MAS, obce, školy, spolky, zájmové organizace a aktivní občané v průběhu celého roku hlásí 

akce.  

http://www.holicko.cz


29 

DALŠÍ AKTIVITY 

Za komunitní energetikou na Opavsko 

Energetická soběstačnost se stala hlavním tématem exkurze, kterou jsme 

zorganizovali především pro členy MAS Holicko ve dnech 30. a 31. března. 

Naše cesta vedla na Opavsko, kde se tématem zabývá již od roku 2012 

tamní místní akční skupina a kde mají v území založeno jedno z prvních 

energetických společenstev v ČR. 

V průběhu exkurze jsme měli možnost vidět různá technická řešení komu-

nitní energetiky: obecní distribuční síť pro teplo i elektřinu s inteligentním 

řídicím systémem, větrnou elektrárnu,  fotovoltaickou elektrárnu, techno-

logii na biomasu, bioplynovou stanici nebo spolupráci obce s podnikate-

lem na centrálním zdroji tepla. 

 

  Dotační poradenství 

Pilířem našich komerčních aktivit je poskytování služeb spojených s financo-

váním projektů z krajských a národních dotací a evropských fondů. Soubor 

našich služeb  začíná monitoringem různých dotačních příležitostí, úzkou 

spoluprací se žadatelem až po samotné zpracování žádosti o podporu a při-

družených dokumentů. Dále v době realizace projektů pomáháme se zpraco-

váním změnových hlášení, žádostí o platbu a zpráv o realizaci. 

V roce 2023 MAS Holicko zpracovala 3 žádosti o podporu (Národní program 

životního prostředí). Pomohla s odevzdáním 2 zpráv o udržitelnosti projektů 

(program ITI - IROP).  



30 

HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI 

Hospodaření společnosti 

Podrobné výsledky  hospodaření společnosti MAS Holicko, o.p.s. dokumentují  účetní sestavy: Rozvaha, Výkaz zisku    

a ztrát, Příloha k účetní závěrce k 31.12.2023, které jsou v plném znění přílohou této zprávy.  

V tabulkách níže jsou uvedeny pouze náklady a výnosy společnosti za rok 2023 v analytickém členění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Záporný hospodářský výsledek vznikl díky nutnosti spolufinancování provozní dotace MMR (5%) a dotace Pardubic-

kého kraje (30%). Dále MAS Holicko realizuje několik aktivit, jejichž cílem je rozvoj regionu, a které nejsou financová-

ny z dotací (např. regionální produkt, turistická oblast). Tato ztráta bude kryta ze zisku z předcházejících let.  

NÁKLADY 5 187 887,98 Kč 

Spotřebované nákupy  500 831,79 Kč 

Spotřeba materiálu 363 479,48 Kč 

Spotřeba materiálu - DDHM  125 352,29 Kč 

Spotřeba energie 12 000,02 Kč 

Služby 1 091 326,19 Kč 

Náklady na cestovné 66 860,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 54 701,00 Kč 

Ostatní služby 747 791,19 Kč 

Ostatní služby - nájem 221 974,00 Kč 

Osobní náklady  3 563 714,00 Kč 

Mzdové náklady 2 766 954,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 796 760,00 Kč 

Ostatní náklady  10 016,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 10 016,00 Kč 

Poskytnuté příspěvky 22 000,00 Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 22 000,00 Kč 

  

VÝNOSY 5 184 917,59 Kč 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 148 810,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb 148 810,00 Kč 

Ostatní výnosy 1 188,00 Kč 

Jiné ostatní výnosy 1 188,00 Kč 

Přijaté příspěvky 204 670,00 Kč 

Přijaté členské příspěvky 204 670,00 Kč 

Provozní dotace  4 830 249,59 Kč 

Provozní dotace 963 187,75 Kč 

Provozní dotace  - MMR, MŠMT, MPSV 3 867 061,84 Kč 

  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 2 970,39 Kč 



31 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Hospodaření - doplňková činnost 

Hospodaření doplňkové činnosti je v účetnictví vedeno odděleně od činnosti hlavní. V roce 2023 společnost posky-

tovala na svém území dotační poradenství. Vzniklý zisk bude využit k rozvoji regionu Holicka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

V průběhu března 2023 MAS Holicko podstoupila audit ověřující řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2023.  

Audit provedla společnost CCS Audit, s.r.o.  

Práce byly provedeny v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 

aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.  
 

Výrok auditora 

 

 

NÁKLADY 9 695,62 Kč 

Spotřebované nákupy 40,00 Kč 

Spotřeba energie 40,00 Kč 

Služby 1 855,62 Kč 

Ostatní služby 1 855,62 Kč 

Osobní náklady  7 800,00 Kč 

Mzdové náklady 7 800,00 Kč 

  

VÝNOSY 18 460,00 Kč 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 18 460,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb 18 460,00 Kč 

  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 8 764,38 Kč 



32 

OBDRŽENÉ DOTACE 

Obdržené dotace na realizaci projektů 

Veškeré aktivity a projekty, které realizujeme, by nebyly možné bez podpory granto-

vých a dotačních programů. 

• Realizace SCLLD MAS Holicko v období 2016 - 2023  

Dotační titul: IROP 2014 - 2020, Specifický cíl  4.2: Posílení kapacit komunitně vedené-

ho místního rozvoje za účelem zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS  

Poskytovatel: MMR 

Obdržená dotace: 8.402.336,99 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 442.228,27 Kč) 

- 439.530,10 Kč (+ spolufinancování MAS: 23.133,17 Kč) využito v roce 2016 + 

korekce 1.400,-Kč za nárokování nezpůsobilého výdaje (účast na LeaderFESTu). 

- 823.006,85 Kč (+ spolufinancování MAS: 43.316,15 Kč) využito v roce 2017. 

- 1.064.133,72 Kč (+ spolufinancování MAS: 56.007,04 Kč) vyžito v roce 2018. 

- 1.090.977,99 Kč (+ spolufinancování MAS: 57.419,90 Kč) vyžito v roce 2019. 

- 1.066.406,86 Kč (+ spolufinancování MAS: 56.126.68 Kč) využito v roce 2020. 

- 1.095.506,09 Kč (+ spolufinancování MAS: 57.658,22 Kč) využito v roce 2021. 

- 1.408.203,05 Kč (+ spolufinancování MAS: 88.882,78 Kč) využito v roce 2022. 

- 1.413.242,31 Kč(+ spolufinancování MAS: 33.126,82 Kč) využito v roce 2023. 

 

• Spolupráce a rozvoj vzdělávání - MAP III Holicko 

Dotační titul: OP VVV, Specifický cíl 3. Rozvoj systému strateg. řízení a hodnocení 

Poskytovatel: MŠMT 

Obdržená dotace: 1.973.932,80 Kč, z toho: 

- 712.073,40 Kč využito v roce 2022. 

- 1.261.859,40 Kč využito v roce 2023. 

 

• Zájmové vzdělávání nás baví! 

Dotační titul: OP VVV, Specifický cíl 2. Zlepšení kvality vzdělávání a  výsledků žáků 

v klíč. kompetencích 

Poskytovatel: MŠMT 

Obdržená dotace: 2.080.279,52 Kč, z toho: 

- 144.461,87 Kč využila MAS Holicko v roce 2020 + 389.661,00 Kč ostatní partneři. 

- 285.091,79 Kč využila MAS Holicko v roce 2021 + 390.813,00 Kč ostatní partneři. 

- 267.924,17 Kč využila MAS Holicko v roce 2022 + 280.078,00 Kč ostatní partneři. 

- 72.618,49 Kč využila MAS Holicko v roce 2023 + 238.233,00 Kč ostatní partneři   

+ korekce ve výši 5.000,00 Kč za nenaplnění závazné cílové hodnoty indikátoru. 

- Zbytek nevyčerpané částky 6.398,20 Kč bylo vráceno zpět na MŠMT. 



 

• Realizace SCLLD MAS Holicko v období 2023 - 2030 - 1. etapa 

Dotační titul: OPTP 2021 - 2027, Priorita: Podpora regionálních partnerů EU fondů  

Poskytovatel: MMR 

Obdržená dotace: 1.697.786,04Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 89.357,16 Kč), z toho: 

- 410.012,18 Kč (+ spolufinancování MAS: 21.579,59 Kč) využito v roce 2023. 

- Zbytek částky (1.287.773,86 Kč) bude možné čerpat až do  30.9.2024. 

 

• Holicko - vlídné místo pro život 

Dotační titul: OPZ+, Priorita 2: Sociální začleňování  

Poskytovatel: MPSV 

Obdržená dotace: 6.996.903,48 Kč, z toho: 

- 709.329,46 Kč využila MAS Holicko v roce 2023 + 1.279.105,00 Kč ostatní partneři. 

- Zbytek částky (5.008.469,02 Kč) bude možné čerpat až do  31.3.2026. 

 

• Poskytování poradenství v NZU Light na území MAS Holicko 

Dotační titul: Národní program životního prostředí, Účel: Energetická osvěta a poradenství  

Poskytovatel: SFŽP 

Obdržená dotace: 763.138,72 Kč 

 

• Rozvoj území MAS Holicko v roce 2023 

Dotační titul: Program obnovy venkova Pardubického kraje - č. 3 Projekty rozvoje MAS 

Poskytovatel: Pardubický kraj 

Obdržená dotace: 200.000 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 86.405,68 Kč) 

33 

OBDRŽENÉ DOTACE 



34 

ZÁVĚR AUDITORA - PLNĚNÍ DOTACE IROP 

Zpráva nezávislého auditora - plnění podmínek dotace z IROP 

V průběhu března 2023 podstoupila MAS Holicko audit ověřující dodržení podmínek dotace dle Rozhodnutí o po-

skytnutí dotace, identifikační dílo EIS CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001610, název „Realizace SCLLD MAS Holicko                

v období 2016-2023“, poskytovatel MMR - použití této dotace v roce 2023. Audit provedla společnost                          

CCS Audit, s.r.o.  

Práce byly provedeny dle mezinárodních auditorských standardů, zejm. podle ISAE 3000 a požadavků ŘO IROP.  
 

Závěr auditora 

 

Přijaté (finanční) věcné dary 

Během roku 2023 jsme nepřijali žádné finanční dary na podporu činnosti MAS Holicko. 

 

 

 

Velmi děkujeme všem partnerům a poskytovatelům dotací             

za jejich podporu, bez které bychom nemohli obecně            

prospěšnou činnost dlouhodobě vykonávat.  





 
Sídlo:  

Kancelář:  

Datová schránka: 

Telefon: 

E-mail: 

Webové stránky:  

Facebook: 

MAS Holicko, o.p.s. 

Holubova 1, 534 01 Holice 

Náměstí T. G. Masaryka 1096, 534 01 Holice 

8ueebbq 

775 302 057 

mas@holicko.cz 

www.holicko.cz 

www.facebook.com/mas.holicko/ 

mailto:mas.holicko@seznam.cz
https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour

